



دولت جمهوری اسلامی افغانستان

وزارت عدلیه

د افغانستان اسلامی جمهوریت

د عدلیې وزارت



گزارش مختصر از اجراءات و دست آوردهای وزارت عدلیه در عرصه تقویت
سهمگیری زنان از بد و ایجاد حکومت وحدت ملی تا اکنون

ثور : ۱۳۹۷

فهرست مطالب:

۳	مقدمه:
۴	تحلیل وضعیت فعلی زنان :
۴	وضعیت زنان در مرکز:
۴	وضعیت زنان در ولایات:
۵	تحلیل سنی زنان:
۵	تناسب رسمی وقرار دادی زنان:
۵	دست آورد ها :
۷	ابتکارات خاص:
۸	مشکلات، چالشهای مختص و راه حل های پیشنهادی:
۱۰	نتیجه گیری:
	لست کارمندان زن (فارمت)
۱۱	ضمیمه: لست شهرت زنان رسمی و قراردادی وزارت عدلیه

مقدمه:

وزارت عدلیه جمهوری اسلامی افغانستان سابقه طولانی در عرصه ارائه خدمات و تامین عدالت برای شهروندان افغانستان داشته و وظایف متعدد و شبیه را با احجام کاری مختلف در دورانه‌های مختلف انجام داده است و فعلا این وزارت با تشکیل ۳۰۶۴ بست در زمینه تدقیق قوانین، تهیه مسوده‌های اسناد تقنینی، دفاع از حقوق شهروندان در مراحل و شرایط مختلف کاری، دفاع از حقوق و دارائی‌های دولت، تربیه و آموزش اطفال تحت حجز، دفاع از حقوق اطفال و زنان، آگاهی‌دهی مسایل حقوقی برای شهروندان، ثبت و نظارت از کارکرد سازمانهای (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی)، ارائه مساعدتهای حقوقی به مستمندان، دسترسی شهروندان به عدالت، اظهار نظر و رایحه مشوره‌ها به حکومت در مورد کنوانسیونها و قراردادهای بین‌المللی، ارائه مشوره‌های حقوقی و قانونی به وزارتخانه‌ها و ادارات دولتی در موارد مختلف و غیره امورات فعالیت مینماید.

آمریت جندر وزارت عدلیه، در مطابقت با تعهدات دولت افغانستان در راستای حمایت از ایجاد تعادل و توانمندسازی و برابری زنان و مردان، در سال (۱۳۹۰) تاسیس شد، و تحت اثر معینیت اداری و مالی فعالیت مینماید. در تشکیل آمریت، یک امر بست ۳ و دو کارمند بست ۴ فعالیت دارند. این آمریت جهت تقویت روند برقراری عدالت و تساوی جنسیت اجتماعی، توانمندسازی زنان کارمند و بهبود ظرفیت و کیفیت ارائه خدمات توسط کارمندان زن، تامین مصئونیت و امنیت تمام کارمندان به خصوص زنان در محیط کاری و ایجاد فرصت‌های برابر برای کارکنان زن و مرد با ریاست‌های وزارت عدلیه مانند ریاست منابع بشری که مسئول مستقیم آموزش و انکشاف کارکنان وزارت عدلیه است، همکاری مینماید.

وضعیت کمی و کیفی نیروی انسانی در وزارت عدلیه به گونه‌ای است که ۳۴ درصد از کارمندان وزارت دارای تحصیلات بکلوریا بوده، ۱۱ درصد فوق بکلوریا و باقی ۵۵ درصد دارای تحصیلات لیسانس و ماستری میباشد، به این لحاظ وزارت عدلیه در تلاش است تا سطح ظرفیت تحصیلی، تخنیکی و مسلکی کارمندان را بالا ببرد.

از مجموع تشکیل ۳۰۶۴ به تعداد ۲۷۷۳ تن از کارمندان برحال بوده که ۲۰۲۷ آنها در ولایات و به تعداد ۷۴۶ آنها در مرکز و در ریاست‌های مختلف ایفای وظیفه مینمایند.

تحلیل وضعیت فعلی زنان :

با توجه به عوامل محصورکننده و واقعیت های اجتماعی که فرصت های زنان را محدود ساخته و سبب شده که زنان نتوانند به مثابه مردان از تعلیمات اساسی برخوردار گردند و استعداد های فطری شان را رشد دهند و این امر باعث گردیده تا زنان در ایفای نقش در تمام عرصه های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی حضور کم رنگ داشته باشند و در نتیجه عدالت و برابری جنسیت اجتماعی شکل گرفته نتوانسته است.

بدین وسیله حضور زنان در وزارت عدلیه کم رنگ بوده که از جمله تعداد ۲۷۷۳ کارمند برحال، تعداد ۲۳۰ تن آنرا زنان تشکیل میدهند که ۸.۳٪ از مجموع کارمندان برحال را احتوا میکند.

وضعیت زنان در مرکز:

از جمله تعداد ۲۳۰ زن به تعداد ۴ تن از آنها در بستهای ۱ و ۲ یعنی در سطوح رهبری و تصمیم گیری قرار دارند، تعداد ۵۳ تن از آنها در بستهای ۳ و ۴ یعنی در سطوح متوسط مدیریتی قرار دارند، تعداد ۷۳ تن از آنها در بستهای ۵ و ۶ یعنی در سطوح پایین مدیریتی قرار دارند و به تعداد ۱۰۰ تن از آنها در بستهای ۷ و ۸ بوده و کارهای خدماتی ایفای وظیفه مینمایند.

از جمله ۲۳۰ زن به تعداد ۳ تن از آنها دارای درجه تحصیلی ماستری، به تعداد ۵۸ تن از آنها دارای درجه تحصیلی لیسانس، به تعداد ۱۴ تن از آنها دارای درجه تحصیلی فوق بکلوریا، به تعداد ۵۵ تن از آنها دارای درجه تحصیلی بکلوریا و به تعداد ۱۰۰ تن از آنها که در بستهای ۷ و ۸ یعنی خدماتی ایفای وظیفه میکنند دارای تحصیلات ابتدایی و یاهم بیسواد میباشند.

وضعیت زنان در ولایات:

از جمله تعداد ۲۳۰ تن از کارمندان اناث به تعداد ۵۵ تن از آنها در ریاستهای عدلیه ولایات ایفای وظیفه مینمایند که به تعداد ۸ تن از آنها در بستهای ۳ و ۴ یعنی در سطوح متوسط مدیریتی قرار دارند، تعداد ۱۹ تن از آنها در بستهای ۵ و ۶ یعنی در سطوح پایین مدیریتی قرار دارند و به تعداد ۲۸ تن از آنها در بستهای ۷ و ۸ بوده و کارهای خدماتی ایفای وظیفه مینمایند.

و همچنین از جمله ۵۵ تن از کارمندان اناث در ریاستهای عدلیه ولایات به تعداد ۱۲ تن از آنها دارای درجه تحصیلی لیسانس، به تعداد ۲ تن از آنها دارای درجه تحصیلی فوق بکلوریا، به تعداد ۱۳ تن از آنها دارای درجه تحصیلی بکلوریا و به تعداد ۲۸ تن از آنها دارای تحصیلات ابتدایی و یاهم بیسواد میباشند.

تحلیل سنی زنان:

از مجموع تعداد کارمندان اناث که در وزارت عدلیه در مرکز و ولایات ایفای وظیفه مینمایند به تعداد ۱۵ تن از آنها داری سنین بین ۱۸ الی ۲۵، به تعداد ۲۹ تن از آنها داری سنین بین ۲۶ الی ۳۰، به تعداد ۱۲ تن از آنها داری سنین بین ۳۱ الی ۳۵، به تعداد ۷ تن از آنها داری سنین بین ۳۶ الی ۴۰، به تعداد ۱۱ تن از آنها داری سنین بین ۴۱ الی ۴۵، به تعداد ۲۶ تن از آنها داری سنین بین ۴۶ الی ۵۰، به تعداد ۱۸ تن از آنها داری سنین بین ۵۱ الی ۵۵، به تعداد ۱۱ تن از آنها داری سنین بین ۵۶ الی ۶۰، و به تعداد ۱ تن از آنها داری سنین بالاتر از ۶۰ میباشند.

تناسب رسمی و قرار دادی زنان:

از مجموع ۲۳۱ کارکنان اناث به تعداد ۱۳۱ از کارمندان رسمی بوده و مابقی به تعداد ۱۰۰ قرار دادی میباشند.

دست آوردها:

وزارت عدلیه با وجود محدودیتها و مشکلات عمومی که دامنگیر زنان در افغانستان و ادارات بوده، فعالیتها و دست آوردهای قابل توجه در بخش تقویه، آموزش، استخدام، آگاهی دهی و توان مند سازی زنان داشته است که در ذیل بصورت مشخص به آنها میپردازیم.

۱. به تعداد ۲ تن از کارمندان اناث از طریق پروسه رقابت آزاد (CBR) و همچنین رتب و معاش در بستهای رهبری از آغاز سال ۱۳۹۴ اکنون در وزارت عدلیه استخدام گردیده است.
۲. به تعداد ۲۲ تن از کارمندان اناث از طریق پروسه رقابت آزاد (CBR) و همچنین رتب و معاش در بستهای متوسط مدیریتی در وزارت عدلیه استخدام گردیده است.
۳. به تعداد ۶ تن از کارمندان اناث طی سه سال اخیر در برنامه های پروگرام ماستری در داخل از کشور معرفی گردید.
۴. به تعداد ۱۱ تن از کارمندان اناث طی سه سال اخیر در برنامه های پروگرام لیسانس در داخل کشور معرفی گردید.
۵. به تعداد ۳۲ دور برنامه های تریننگ و ارتقای ظرفیت در بخشهای اداری و مسلکی برای تعداد ۱۰۳ تن از کارمندان اناث طی سه سال اخیر موفقانه تدویر و تطبیق گردیده است.

۶. از سال ۱۳۹۴ الی اکنون وزارت عدلیه توانسته ۵ دور کارآموزی را برای ۴۵ تن از فارغ التحصیلان پوهنچی های حقوق، شرعیات و اقتصاد در مرکز ولایت بلخ در دوره های یازده ماهه راه اندازی نماید. از این جمله ۵ تن آنان بعد از امتحان رقابتی در بست های ۵ در وزارت عدلیه استخدام شده و ۳ تن دیگر آنان به شکل بالمقطع در بخش های مختلف



افتتاح برنامه کارآموزی سال

وزارت عدلیه استخدام شده اند.

۷. طی سه سال گذشته یعنی از شروع حکومت وحدت ملی الی اکنون به تعداد ۵۶۲۴۳ تن از زنان، دختران مکاتب، محلات، مراکز اصلاح و تربیه اطفال و پرورشگاه ها و غیره از چگونگی اجراء اصول عدلی و قضای، قانون منع خشونت علیه زنان، طی مراحل عرایض حقوقی، حقوق ملکیت، حقوق میراث، حقوق فامل، حقوق اساسی و وجایب اتباع، حقوق مظنون و متهم، رسم و رواج های ناپسند، منع آزار و اذیت زنان، محو خشونت علیه زنان، حقوق طفل، و غیره به شکل بروشور، پوستر، بوکلیت، پامفلیت، بلبورد چاپ و توزیع کرده است.

۸. طی سه سال گذشته یعنی از شروع حکومت وحدت ملی الی اکنون به تعداد ۵۴۸ تن از زنان بی بضاعت که به وزارت نسبت مشکلات حقوقی مراجعه کرده و از حقوق شان دفاع صورت گرفته است.

ابتکارات خاص:

۹. وزارت عدلیه جهت افزایش حضور زنان همه ساله برنامه های آگاهی دهی از بست های خالی وزارت عدلیه را در پوهنتون های دولتی و خصوصی برای محصلین سال آخر پوهنچی های حقوق و شرعیات و اقتصاد راه اندازی



میکنند.

برنامه آگاهی دهی از طریق وزارت عدلیه

۱۰. تدویر برنامه استاژ تقنینی جهت طرح و تسوید پیشنویس اسناد تقنینی در ادارات برای تعداد از کارمندان ذکور و اناث وزارتخانه طی دو دور و به مدت یک سال که به تعداد ۱۱ تن از کارمندان اناث در آن اشتراک کرده نموده اند.

۱۱. وزارت عدلیه طی سه سال اخیر برنامه های آموزشی لسان انگلیسی شش ماهه را برای تعداد ۳۰ از کارمندان اناث این وزارت تدویر نموده و فعلاً این برنامه ادامه دارد.

۱۲. وزارت عدلیه برنامه آموزش شش ماهه کمپیوترا برای تعداد ۲۵ تن از کارمندان اناث در سال ۱۳۹۳ راه اندازی نمود.

۱۳. تمامی فعالیتها و گزارشات جندر مرتبط به زنان همواره در وبسایت وزارت عدلیه بصورت منظم به نشر میرسد.

۱۴. این وزارت به منظور تشویق، حمایت، وارج گذاری از زنان در روزهای خاص از جمله روز مادر، روز زن، روز منع خشونت بصورت منظم با تدویر کنفرانسها، مجالس واهدای تحایف تجلیل مینماید.

۱۵. به منظور مصونیت اجتماعی و صحتی کارمندان اناث، وزارت عدلیه کود کستان برای اطفال تجهیز نمود، مسجد زنانه برای ادای نماز زنان کارمند دروزارت ایجاد کرده، علاوه این وزارت یک تن کارمند نرس ازقشراناث را برای رفع مشکلات زنان در آغاز سال در اداره به شکل بالمقطع استخدام نمود.

مشکلات، چالشهای مختص و راه حل های پیشنهادی:

۱. مشکل: کمبود کادرهای مسلکی زن خصوصاً مساعدين حقوقی، مبلغین آگاهی عامه برای زنان در ولایات نسبت مشکلات فرهنگی، سنتی، امنیتی و مهمتر از آن امتیازات منطوقوی و معیشتی.

راه حل: کادرهای مسلکی طبقه اناث با معاش های معیشتی، امتیازی و اضافه کاری در ولایات جذب گردد تا آنها بتواند همراه با محرم شان زندگی کرده و مشکلات زنان را از ناحیه دسترسی به عدالت و تامین حقوق آنها مرفوع نمایند.

۲. مشکل: عدم دسترسی زنان به اطلاعات و اعلان بست های خالی وزارت در مرکز و ولایات

راه حل: اطلاع رسانی از طریق شبکات زنان، سایتهای اطلاع رسانی، وسایل ارتباط جمعی، فیسبک، وبسایت، دانشگاهها، مکاتب، مکانهای عمومی و غیره.

۳. مشکل: نداشتن معیارهای مناسب در مقایسه با مردان متقاضی برای احراز بست های اعلان شده که این مشکل باعث میشود زنان به عدالت استخدامی دسترسی پیدا کرده نتواند.

راه حل: سهمیه بندی و تعیین فیصدی برای طبقه اناث، رهنمایی های اختصاصی برای متقاضیان بستهای مورد نظر قبل از موقع امتحان و رقابت و همچنین ایجاد و تاسیس مراکز خاص آگاهی دهی، رهنمای، توان مند سازی و کاریابی برای زنان.

۴. مشکل: هراس و نگرانی طبقه اناث و خانواده های آنها از عدم موجودیت مصونیت های اجتماعی، فرهنگی و امنیتی در ادارات.

راه حل: طرح و تطبیق قوانین، مقررات و طرز العملهای جدی بخاطر منع آزار و اذیت جنسیتی، تبلیغات و رهنمای توسط مبصرین، صاحب نظران، ملاها و اهل خبره در رسانه های گروهی، صفحات اجتماعی، مکانهای تعلیمی و تحصیلی، مکانهای عمومی و فرهنگ سازی همزیستی مسالمت آمیز در فضای اجتماعی و ادارات دولتی.

۵. مشکل: طولانی بودن و مغلق بودن پروسه استخدام که ناشی از عدم هماهنگی و سردرگمی کمیسیون و ادارات میباشد، افزایش فیصدی زنان را در میعاد مورد نظر وزارت به چالش میکشاند.

راه حل: کمیسیون محترم اصلاحات اداری و خدمات ملکی در هماهنگی با ادارات باید به اسرع وقت پروسه امتحان جمعی را بدون وقفه راه اندازی نموده و از حالت سردرگمی و مغلق بودن نجات دهند.

۶. مشکل: کافی نبودن نمره امتیازی برای زنان در هنگام امتحانات بست ها چون شرایط نا مناسب اجتماعی، فرهنگی و امنیتی باعث گردیده که زنان به مراتب بیشتر از آن آسیب دیده و با ۵ نمره امتیازی نمیتواند به شکل مقتضی به رقابت بپردازند.

راه حل: ۵ نمره امتیازی انهم در امتحان تقریری کافی نبوده و باید ۵ نمره دیگر در تحریری نیز برای متقاضیان اناث منحیث اقدام مثبت در نظر گرفته شود که این امر سبب خواهد شد ارقام زنان را در اداره بلند ببرد.

نتیجه گیری:

با در نظر داشت همین واقعیت ها و رعایت اصل اقدامات مثبت که قانون اساسی افغانستان برای زنان در جهت برابری جنسیت اجتماعی قایل شده است و نیز اینکه وزارت عدلیه خدماتی را به مردم ارائه می نماید که بخش عظیمی از این خدمات نیازمند حضور فعال زنان در ادارات تحت اثر وزارت عدلیه بوده و به تناسب آن حضور زنان در این وزارت محدود می باشد، ضرورت است تا وزارت عدلیه در جهت توسعه حضور زنان در این وزارت و توان مند سازی آنان، تامین فرصت های برابر برای زنان و مردان و تقویت روند برقراری عدالت و تساوی جنسیت اجتماعی در وزارت عدلیه اقدامات مقتضی را انجام دهد.

حضور نسبتاً کم رنگ زنان در وزارت عدلیه با در نظر داشت اینکه زنان بخش عمده و نصف از نیروی انسانی فعال، متعهد و عاری از فساد اداری جامعه را در کل و وزارت عدلیه را بصورت خاص تشکیل میدهند با تاسف یکی از مشکلات واقعی و عینی و غیر قابل پذیرش است اما دست وزارت در قسمت جذب زنان نسبت اسناد تقنینی موجود باز نمیشاند.

حضور زنان در این وزارت نسبت مشکلات عدیده کم رنگ بوده و یکی از این مشکلات عدم موجودیت فرصتهای مناسب در طول چندین دهه پیش روی خانمها بوده که نتوانسته دوشادوش مردان از فرصتهای تحصیلی، ظرفیتی و کاری برخوردار شوند.

وزارت عدلیه تقاضا مند است تا اسناد تقنینی به منظور ایجاد بستر مساعد تری برای طبقه اناث بوجود آید تا آنها بتواند در بازار رقابتی کار در ادارات دولتی به فیصدی قابل توجه جذب و به بهبود امور دولت داری، ارائه خدمات عامه و مبارزه با فساد سهم فعال داشته باشند.

ضمیمه: لیست شهرت کارمندان اناث وزارت عدلیه:

دیتابیس کارمندان ریاست های عدلیه ولایات سال ۱۳۹۶							
شماره	نام	نام پدر	بخش مربوط	عنوان وظیفه	درجه تحصیل	محل وظیفه	
						مرکز	ولایت
۱	نیلوفر	عبدالقدیر	آمریت جنر	آمرجنر	لیسانس	مرکز	
۲	سلسله	محمدھمایون	آمریت جنر	کارشناس واحد جنر	فوق بکلوریا	مرکز	
۳	مینا	عبداللہ	آمریت جنر	کارشناس واحد جنر	لیسانس	مرکز	
۴	کریمہ	محمدعسکر	ریاست دفتر مقام وزارت	مامور اسناد و ارتباط	بکلوریا	مرکز	
۵	آمنہ	حاجی محمد	ریاست دفتر مقام وزارت	مدیر اسناد و ارتباط	بکلوریا	مرکز	
۶	فریدہ	فیض محمد	ریاست دفتر مقام وزارت	مامور اجرائیہ	فوق بکلوریا	مرکز	
۷	بی بی حوا	محمد عزیز	ریاست دفتر مقام وزارت	مامور پذیرش	بکلوریا	مرکز	
۸	کریمہ	سراج الدین	ریاست دفتر مقام وزارت	مامور اجرائیہ آرشیف	بکلوریا	مرکز	
۹	نجیبہ	غلام دستگیر	ریاست دفتر مقام وزارت	مامور خدمات پستی	بکلوریا	مرکز	
۱۰	زمرہ	عبدالقدیر	ریاست دفتر مقام وزارت	مامور خدمات پستی	بکلوریا	مرکز	
۱۱	منیڑہ	عبدالغفار	ریاست دفتر مقام وزارت	عضو مسلکی حمایت از حقوق بشر	لیسانس	مرکز	
۱۲	نورالسراج	عبدالقدیر	ریاست عمومی تقنین	مامور اداری	فوق بکلوریا	مرکز	
۱۳	نازیہ	اقاگل	ریاست عمومی تقنین	رئیس بورڈ ترجمہ اسناد رسمی	لیسانس	مرکز	
۱۴	سلیمہ	سہراب علی	ریاست عمومی تقنین	عضو بورڈ ترجمہ اسناد رسمی	لیسانس	مرکز	
۱۵	شیما	غلام جیلانی	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی دیپارٹمنٹ قوانین کار و ادارہ	لیسانس	مرکز	
۱۶	رعنا	غلام سخی	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی دیپارٹمنٹ قوانین بین المللی و حقوق بشر	لیسانس	مرکز	
۱۷	شیما	جان میرخان	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی دیپارٹمنٹ قوانین بین المللی و حقوق بشر	لیسانس	مرکز	

۱۸	سپهر	محمی الدین	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین بین المللی و حقوق بشر	لیسانس	مرکز
۱۹	فهیمة	عبدالاحد	ریاست عمومی تقنین	رئیس دیپارتمنت قوانین تعلیمی، فرهنگی وصحت	لیسانس	مرکز
۲۰	لیلما	عبدالجمیل	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی دیپارتمنت قوانین تعلیمی، فرهنگی وصحت	لیسانس	مرکز
۲۱	شگوفه	عبدالغنی	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین تعلیمی، فرهنگی وصحت	ماستر	مرکز
۲۲	مریم	بهرام الدین	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین تعلیمی، فرهنگی وصحت	لیسانس	مرکز
۲۳	انیسه	غلام بهاوالدین	ریاست عمومی تقنین	رئیس دیپارتمنت قوانین تجارتی و مسکوتور خصوصی	لیسانس	مرکز
۲۴	نصیبه	محمدحسین	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین تجارتی و مسکوتور خصوصی	لیسانس	مرکز
۲۵	عائله	تاج محمد	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین اقتصادی ومالی	لیسانس	مرکز
۲۶	منصوره	خواجہ امرالله	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین اقتصادی ومالی	لیسانس	مرکز
۲۷	اورانوس	شیرعلم	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین اقتصادی ومالی	لیسانس	مرکز
۲۸	سہیلا	عبدالشکور	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین مدنی	لیسانس	مرکز
۲۹	ماریتا	امرالذین	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین مدنی	لیسانس	مرکز
۳۰	رحیمہ	محمد حسین	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین جزائی	لیسانس	مرکز
۳۱	سمیرا	خواجہ عبدالقیوم	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی قوانین جزائی	لیسانس	مرکز
۳۲	ناجیہ	محمد ابراہیم	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی مطالعہ ، تشریح و آموزش قوانین	لیسانس	مرکز
۳۳	عایشہ	خوشحال	ریاست عمومی تقنین	عضو مسلکی مطالعہ ، تشریح و آموزش قوانین	ماستر	مرکز
۳۴	گلالی	خان آقا	ریاست منابع بشری	مدیر عمومی تصنیف و تحلیل وظایف	لیسانس	مرکز
۳۵	شبنم	عبدالوحید	ریاست منابع بشری	مدیر تصنیف و تحلیل وظایف	لیسانس	مرکز
۳۶	لیلما	شمس الدین	ریاست منابع بشری	عضو سوانح و تقاعد مرکزی	بکلوریا	مرکز
۳۷	ثریا	محمد اصف	ریاست منابع بشری	عضو سوانح و تقاعد ولایتی	بکلوریا	مرکز
۳۸	شیما	عوض	ریاست منابع بشری	مامور حاضری	فوق بکلوریا	مرکز
۳۹	ذکیہ	غلام عمر	ریاست منابع بشری	مدیر استخدام مرکزی	بکلوریا	مرکز
۴۰	عزیزہ	میرعبداللہ	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	رئیس عمومی مساعدت ها	لیسانس	مرکز

۴۱	آزینا	محمد هاشم	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مساعد حقوقی	لیسانس	مرکز
۴۲	فریده	عبدالواحد	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مساعد حقوقی	لیسانس	مرکز
۴۳	شیلا	سید غریب	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مساعد حقوقی	لیسانس	مرکز
۴۴	لطیفه	محمد حسن	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مساعد حقوقی	لیسانس	مرکز
۴۵	مریم	عبدالقادر	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مساعد حقوقی	لیسانس	مرکز
۴۶	مشتری	محمد علی	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مساعد حقوقی	لیسانس	مرکز
۴۷	گلالی	جانبازخان	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	آموزگار تالیفات مدنی	لیسانس	مرکز
۴۸	دردانه	محمد حسین	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	آموزگار تالیفات مدنی	لیسانس	مرکز
۴۹	عالیه	عبدالفتاح	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	عضو مسلکی بخش نشریه ها و پوسترهای تبلیغاتی	بکلوریا	مرکز
۵۰	مسکا	عبداللطیف	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مبلغ آگاهی عامه حقوقی	لیسانس	مرکز
۵۱	تمنا	سمندر	ریاست عمومی مساعدت های حقوقی	مبلغ آگاهی عامه حقوقی	لیسانس	مرکز
۵۲	سپا	وزیر محمد	ریاست اداری و مالی	مدیر اداری	بکلوریا	مرکز
۵۳	کریمه	حیدر شاه	ریاست اداری و مالی	مدیر تحویل خانه	بکلوریا	مرکز
۵۴	نادیه	نجیب الله	ریاست اداری و مالی	مامور اسناد و ارتباط	بکلوریا	مرکز
۵۵	عاطفه	سید محمد حنیف	ریاست اداری و مالی	مامور بوجه	بکلوریا	مرکز
۵۶	زرمنه	عین الدین	ریاست اداری و مالی	مامور تخصیصات مرکزی	بکلوریا	مرکز
۵۷	ملیحه	محمد موسی	ریاست اداری و مالی	مامور تخصیصات ولایتی	بکلوریا	مرکز
۵۸	زهرا	نادر علی	ریاست اداری و مالی	مدیر بوجه انکشافی	بکلوریا	مرکز
۵۹	ملیحه	محمد امین	ریاست اداری و مالی	مدیر معاشات	بکلوریا	مرکز
۶۰	ظاهره	عبدالغفار	ریاست اداری و مالی	مامور دفتر داری	بکلوریا	مرکز
۶۱	فرزانه	عبدالصمد	ریاست نشرات و ارتباط عامه	مدیر اداری	بکلوریا	مرکز
۶۲	صحابه	عبدالستار	ریاست نشرات و ارتباط عامه	کمپیوتر کار	فوق بکلوریا	مرکز
۶۳	کامله	نعمت الله	ریاست نشرات و ارتباط عامه	مصحیح جریده رسمی	بکلوریا	مرکز

۶۴	راضیه	مولاداد	ریاست نشرات و ارتباط عامه	مامور اعلانات	بکلوریا	مرکز
۶۵	مینا	صاحب داد	ریاست نشرات و ارتباط عامه	مامور توزیع	بکلوریا	مرکز
۶۶	شبانہ	سید مجتبی	ریاست نشرات و ارتباط عامه	مامور رفرنس	فوق بکلوریا	مرکز
۶۷	ماہ جبین	جمال الدین	ریاست نشرات و ارتباط عامه	مامور کتابخانه تفتین	بکلوریا	مرکز
۶۸	ملیحہ	محمد کبیر	ریاست عمومی قضایای دولت	عضو مسلکی کمیته املاکی	ماستر	مرکز
۶۹	فاصلہ	غلام حسین	ریاست عمومی قضایای دولت	مامور اداری	بکلوریا	مرکز
۷۰	نظیفہ	محمد اللہ	ریاست قضایای دولت ولایت کابل	عضو کمیته املاکی	لیسانس	مرکز
۷۱	مینہ اللہ	محمد قاسم	ریاست قضایای دولت ولایت کابل	عضو کمیته املاکی	لیسانس	مرکز
۷۲	قدسہ	عبدالرحیم	ریاست قضایای دولت ولایت کابل	مدیر اداری	لیسانس	مرکز
۷۳	نرگس	عبدالغفار	ریاست قضایای دولت ولایت کابل	مامور دیتابیس	بکلوریا	مرکز
۷۴	سہیلا	مصطفی قل	ریاست تفتیش داخلی	مامور اداری	بکلوریا	مرکز
۷۵	ثریا	میرحیات اللہ	ریاست تفتیش داخلی	عضو تحلیل و توجید گزارش	فوق بکلوریا	مرکز
۷۶	عالمہ	غلام جیلانی	ریاست تفتیش داخلی	عضو بورڈ مفتشین	بکلوریا	مرکز
۷۷	شاہ جہان	محمد رفیق	ریاست تفتیش داخلی	عضو بورڈ مفتشین	فوق بکلوریا	مرکز
۷۸	شاہ قندی	محمد رفیق	ریاست تفتیش داخلی	عضو بورڈ نظارت و کنترول	فوق بکلوریا	مرکز
۷۹	فہیمہ	حاجی مامور	ریاست عمومی مراکز اصلاح و تربیت اطفال	مسول تحقیقات	بکلوریا	مرکز
۸۰	مرویزہ	عبدالسلام	ریاست عمومی مراکز اصلاح و تربیت اطفال	عضو جمع آوری احصائیہ (دیتابیس)	لیسانس	مرکز
۸۱	مرضیہ	حبیب اللہ	ریاست عمومی مراکز اصلاح و تربیت اطفال	مدیر اداری	بکلوریا	مرکز
۸۲	ہدیہ	محمد ہمایون	ریاست مرکز اصلاح و تربیت اطفال کابل	مامور اداری	بکلوریا	مرکز
۸۳	کریمہ	عبدالصمد	ریاست مرکز اصلاح و تربیت اطفال کابل	عضو خدمات اجماعی	بکلوریا	مرکز
۸۴	بلقیس	محمد اسماعیل	ریاست مرکز اصلاح و تربیت اطفال کابل	عضو خدمات حقوقی	بکلوریا	مرکز
۸۵	گیتا	میر احمد	ریاست مرکز اصلاح و تربیت اطفال کابل	مامور راجسترو قید و قبول	بکلوریا	مرکز
۸۶	حنیفہ	حاجی محمد	ریاست مرکز اصلاح و تربیت اطفال کابل	مدیر لیلہ انات مرکز بستہ	بکلوریا	مرکز

۸۷	ماهره	نورمحمد	ریاست مرکز اصلاح و تربیت اطفال کابل	مدیر تعلیم و تربیه مرکز بازر (تهاری)	لیسانس	مرکز
۸۸	ثریا	اکرام الدین	ریاست عمومی حقوق مرکز	عضو برد کمیته فامیلی	بکلوریا	مرکز
۸۹	خدیجه	میرعبیدالله	ریاست عمومی حقوق مرکز	عضو برد کمیته دیون تجارتي	لیسانس	مرکز
۹۰	نجیبه	محمد یعقوب	ریاست حقوق ولایت کابل	عضو مسلكی مدیریت حقوق ناحیه (۸)	بکلوریا	مرکز
۹۱	مارینا	عزیزاحمد	ریاست حقوق ولایت کابل	مامور اداری آمریت حوزه سوم حقوق	بکلوریا	مرکز
۹۲	نادیه	بازمحمد	ریاست حقوق ولایت کابل	عضو مسلكی مدیریت حقوق ناحیه (۱۳)	بکلوریا	مرکز
۹۳	مینہ	عبدالظاهر	ریاست پلان وپالیسی	مامور اداری	فوق بکلوریا	مرکز
۹۴	فتانه	حاجی عبدالحمید	ریاست پلان وپالیسی	کارشناس تحلیل پلان و گزارشات ولایتی	لیسانس	مرکز
۹۵	فریبا	عبدالقدیر	ریاست پلان وپالیسی	مدیر جمع آوری ارقام احصایی	بکلوریا	مرکز
۹۶	شگوفه	محمد کبیر	ریاست پلان وپالیسی	آمر طرح و ترتیب برنامه ها و نظارت پروژه ها	لیسانس	مرکز
۹۷	سمیرا	نور آقا	ریاست انسجام، بررسی و ثبت جوازها	عضو مسلكی برد بررسی اسناد احزاب سیاسی	لیسانس	مرکز
۹۸	سمیحه	محمد ابراهیم	ریاست انسجام، بررسی و ثبت جوازها	عضو مسلكی برد بررسی اسناد احزاب سیاسی	بکلوریا	مرکز
۹۹	نیلوفر	فضل هلاهی	ریاست انسجام، بررسی و ثبت جوازها	عضو مسلكی برد بررسی اسناد جمعیت ها	فوق بکلوریا	مرکز
۱۰۰	رابعه	محمد شریف	ریاست انسجام، بررسی و ثبت جوازها	عضو مسلكی برد بررسی اسناد جمعیت ها	متوسطه	مرکز
۱۰۱	مرضیه	محمد افضل	ریاست انسجام، بررسی و ثبت جوازها	مدیر عمومی بررسی و ثبت جواز رهنمای معاملات	فوق بکلوریا	مرکز
۱۰۲	مسعوده	پیغمبرقل	ریاست ارتباط خارجه	مدیر عمومی انسجام پروژه های غیر اختیاری	لیسانس	مرکز
۱۰۳	زحل	محمد رحیم	ریاست ارتباط خارجه	مدیر ارتباط خارجه	لیسانس	مرکز
۱۰۴	فرزوان	عبدالواحد	قضایای دولت	عضو مسلكی کمیته تشخیص و حمایت از اداری های عامه	لیسانس	هرات
۱۰۵	فریبا	عبدالحمید	مرکز اصلاح	عضو خدمات حقوقی و اجتماعی	لیسانس	هرات
۱۰۶	فرحتاز	نبی الله	حقوق	عضو مسلكی آمریت حقوق	بکلوریا	هرات
۱۰۷	الهه	نعمت الله	حقوق	عضو مدیریت حقوق و لسانی کشک کهنه	لیسانس	هرات
۱۰۸	معصومه	حسین علی	مرکز ریاست عدلیه	مامور اداری	لیسانس	بلخ
۱۰۹	زینب	عبدالرحیم	مرکز اصلاح	عضو خدمات حقوقی و اجتماعی	بکلوریا	بلخ

۱۱۰	سهیلا	محمد صدیق	حقوق	عضو مدیریت حقوق ولسوالی شور تپه	بکلوریا	بلخ
۱۱۱	پشتون	امیر محمد	مرکز اصلاح	معلم لیلیه	بکلوریا	ننگرهار
۱۱۲	راضیه	عبدالجلیل	قضایای دولت	مامور قضایای دولت بدخشان	بکلوریا	بدخشان
۱۱۳	آصفه	محمد عالم	مساعدهای حقوقی	مبلغ آگاهی عامه	فوق بکلوریا	بدخشان
۱۱۴	راضیه	حبیب الله	حقوق	عضو حقوق ولسوالی عالی آباد	بکلوریا	کندهار
۱۱۵	اسماء	سید شیر الدین	مساعدهای حقوقی	مساعده حقوقی	لیسانس	پروان
۱۱۶	فریده	ذکرالله	مساعدهای حقوقی	عضو مساعدهت حقوقی بگرام	لیسانس	پروان
۱۱۷	سهیلا	محمد ظریف	مرکز ریاست عدلیه	مامور اداری	بکلوریا	جوزجان
۱۱۸	راضیه	عبداللطیم	مساعدهای حقوقی	مساعده حقوقی	لیسانس	جوزجان
۱۱۹	حمیده	فیض محمد	حقوق	مامور اداری حقوق	بکلوریا	جوزجان
۱۲۰	صفورا	مرزا صدیق	مرکز اصلاح	معلم لیلیه	بکلوریا	فاریاب
۱۲۱	نادره	عبدالخالق	مرکز اصلاح	معاون داکتر	بکلوریا	فاریاب
۱۲۲	هنگامه	محمد عظیم	مساعدهای حقوقی	مساعده حقوقی	لیسانس	کاپیسا
۱۲۳	مسعوده	سید عباس	مساعدهای حقوقی	مساعده حقوقی	لیسانس	غزنی
۱۲۴	عاقله	رمضان	حقوق	مامور اداری حقوق	فوق بکلوریا	غزنی
۱۲۵	مسعوده	محمد صفر	حقوق	عضو مدیریت حقوق ولسوالی خواجه عمری	بکلوریا	غزنی
۱۲۶	کبرا	محمد وزیر	مرکز اصلاح	عضو خدمات حقوقی واجتماعی	بکلوریا	فراه
۱۲۷	فروزان	حاجی غلام حسن	مساعدهای حقوقی	آمر مساعدهای حقوقی	لیسانس	نیمروز
۱۲۸	سنا	محمد سرور	مساعدهای حقوقی	مبلغ آگاهی عامه حقوقی	لیسانس	نیمروز
۱۲۹	رونا	محمد اسماعیل	مرکز اصلاح	مدیر خدمات حقوقی واجتماعی	لیسانس	سمنگان
۱۳۰	گلنغم	میر حسین	مرکز اصلاح	مامور اداری مرکز اصلاح	بکلوریا	دایکنندی